

Græsted Supermarked ApS

Græsted Hovedgade 25, 3230 Græsted

CVR-nr. 73 25 03 15

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. marts 2019.

Christian Bjørstrup Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Græsted Supermarked ApS Græsted Hovedgade 25 3230 Græsted
	Telefon: 48391044 Hjemmeside: www.meny.dk
	CVR-nr.: 73 25 03 15 Stiftet: 8. juni 1983 Hjemsted: Græsted Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018 34. regnskabsår
Direktion	Christian Bjørstrup Larsen
Revision	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S Fændediget 13 4600 Køge
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	Christian B. Larsen ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i drift af supermarked i kæden MENY.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.347.059 kr. mod 5.984.337 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 138.395 kr. mod 150.622 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat før skat for regnskabsåret 2018/19 på t.kr. 550. Det forventede overskud i budget for 2018/19 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Selskabet forventer på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er en forudsætning at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reetableres via den fremtidige drift inden for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening, jævnfør beskrivelsen ovenfor. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte.

Baseret på forventningerne til resultat i de kommende år, forventes det udskudte skatteaktiv på t.kr. 528 at kunne anvendes i løbet af 3-4 år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.347.059	5.984.337
2 Personaleomkostninger	-5.749.035	-5.419.129
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-278.665	-205.105
Driftsresultat	319.359	360.103
Andre finansielle indtægter	20.010	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-161.940	-166.795
Resultat før skat	177.429	193.308
Skat af årets resultat	-39.034	-42.686
Årets resultat	138.395	150.622
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	138.395	150.622
Disponeret i alt	138.395	150.622

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	651.325	1.026.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>651.325</u>	<u>1.026.679</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	681.762	709.592
Deposita	326.500	313.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.008.262</u>	<u>1.022.892</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.659.587</u>	<u>2.049.571</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.850.660	1.922.394
Varebeholdninger i alt	<u>1.850.660</u>	<u>1.922.394</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	117.307	236.803
4 Udskudte skatteaktiver	527.652	566.686
Andre tilgodehavender	302.416	318.602
Tilgodehavender i alt	<u>947.375</u>	<u>1.122.091</u>
Likvide beholdninger	234.023	215.345
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.032.058</u>	<u>3.259.830</u>
Aktiver i alt	<u>4.691.645</u>	<u>5.309.401</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	-1.263.230	-1.438.645
Egenkapital i alt	-1.063.230	-1.238.645
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	230.683	318.380
Deposita	4.000	4.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	234.683	322.380
7 Gældsforpligtelser	130.992	153.043
Gæld til pengeinstitutter	709.703	1.309.192
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.641.373	2.443.786
Gæld til tilknyttede virksomheder	970.435	1.242.254
Anden gæld	1.067.689	1.077.391
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.520.192	6.225.666
Gældsforpligtelser i alt	5.754.875	6.548.046
Passiver i alt	4.691.645	5.309.401
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Noter

	2017/18	2016/17
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabets ledelse forventer at realisere et positivt resultat før skat for regnskabsåret 2018/19 på ca t.kr. 550. Det forventede overskud i budget for 2018/19 er baseret på forøgelse af omsætning og fortsat fokus på bruttoavancer m.m. Selskabet forventer på den baggrund, at kunne fortsætte driften, idet at det er en forudsætning at den tilstrækkelige finansiering fortsat kan opnås via selskabets nuværende långiver. Selskabets anpartskapital er tabt. Ledelsen forventer, at egenkapitalen kan reableres via den fremtidige drift inden for de kommende år. Dette kræver, at der opnås en yderligere positiv effekt på selskabets indtjening, jævnfør beskrivelsen ovenfor. Selskabets ledelse forventer på den baggrund, at selskabets drift kan fortsætte.</p> <p>Baseret på forventningerne til resultat i de kommende år, forventes det udskudte skatteaktiv på t.kr. 528 at kunne anvendes i løbet af 3-4 år.</p>		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.879.837	4.589.963
Pensioner	544.500	517.164
Andre omkostninger til social sikring	144.620	145.349
Personaleomkostninger i øvrigt	180.078	166.653
	5.749.035	5.419.129
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	16	16
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	16.326	20.974
Andre finansielle omkostninger	145.614	145.821
	161.940	166.795
4. Udskudte skatteaktiver		
<p>Af den samlede værdi af udskudte skatteaktiver t.kr. 528 kan t.kr. 528 henføres til skatteværdien af den fremførte skattemæssige underskud.</p>		
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2017	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2017	-1.364.605	-1.589.267
Årets overførte overskud eller underskud	138.395	150.622
Skattefrit tilskud	-37.020	0
	-1.263.230	-1.438.645

7. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2018	Gæld i alt 30/9 2017
Kreditinstitutter i øvrigt	130.992	0	361.675	471.423
Deposita	0	0	4.000	4.000
	130.992	0	365.675	475.423

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for vareleverancer fra hovedleverandør er deponeret t.kr. 150 i sikkerhedspulje. Det deponerede beløb t.kr. 150 er endvidere sekundært stillet til sikkerhed for øvrige supermarkeder i MENY. Det deponerede beløb indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Anparter i Dagrofa ApS med en bogført værdi på t.kr. 560 er stillet til sikkerhed for mellemværende med hovedleverandør. Anparter i Dagrofa ApS indgår i posten finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for bankengagement har selskabet deponeret likvid beholdning t.kr. 170 samt værdipapirbeholdning t.kr. 122.

Til sikkerhed for lejebetaling er indbetalt depositum t.kr. 153. Beløbet indgår i finansielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for leverandørgæld til KFI t.kr. 2.316 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 1.000. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 651.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter, der fra lejerens side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige leje- og leasing andrager t.kr. 630.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Christian B. Larsen ApS, CVR-nr. 29932220 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Bjørstrup Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-03-07 08:57:06Z

NEM ID 

Allan Østergaard Jørgensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:30821963-RID:1190709833605

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-03-07 09:12:21Z

NEM ID 

Christian Bjørstrup Larsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-282704281378

IP: 193.163.xxx.xxx

2019-03-07 09:32:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: J7LP3-CW85N-KV14A-E3MZZ-55H00-C5A6Y

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>